
UCHWAŁA  NR XXIV/151/17  

RADY GMINY MIEŚCISKO  

z dnia 22 lutego 2017 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Mieścisko nr XXIII/143/16 z dnia 14 grudnia 2016 roku w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania 

dotacji dla publicznych szkół podstawowych, publicznych przedszkoli i publicznych innych form 

wychowania przedszkolnego, prowadzonych na terenie Gminy Mieścisko przez osoby fizyczne i osoby 

prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 80 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. 

z 2016 r. poz. 1943) Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 4 uchwały Rady Gminy Mieścisko nr XXIII/143/16 z dnia 14 grudnia 2016 roku w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji dla 

publicznych szkół podstawowych, publicznych przedszkoli i publicznych innych form wychowania 

przedszkolnego, prowadzonych na terenie Gminy Mieścisko przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż 

jednostki samorządu terytorialnego, dodaje się ust. 4 o następującej treści: 

„4. Publiczne szkoły podstawowe, publiczne przedszkola oraz publiczne inne formy wychowania przedszkolnego, 

które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – niezależnie od podstawowej dotacji na uczniów tych 

jednostek oświatowych – otrzymują na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, dotację z budżetu 

Gminy Mieścisko w wysokości równej kwocie przewidzianej na takie dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 

rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę Mieścisko”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Mieścisko 

Elżbieta Kapczyńska 

Id: 95BE86C8-1531-425E-B912-172D5ED3ACBE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

W dniu 14 grudnia 2016 roku Rada Gminy Mieścisko podjęła uchwałę nr XXIII/143/16 w sprawie trybu udzielania 

i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji dla 

publicznych szkół podstawowych, publicznych przedszkoli i publicznych innych form wychowania 

przedszkolnego, prowadzonych na terenie Gminy Mieścisko przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż 

jednostki samorządu terytorialnego.  

 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w dniu 10 stycznia 2017 roku stwierdziło nieważność ust. 

4 w § 4 uchwały Rady Gminy Mieścisko nr XXIII/143/16 z dnia 14 grudnia 2016 roku w sprawie trybu udzielania i 

rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji dla publicznych 

szkół podstawowych, publicznych przedszkoli i publicznych innych form wychowania przedszkolnego, 

prowadzonych na terenie Gminy Mieścisko przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostki samorządu 

terytorialnego uznając, że prawidłowy zapis powinien brzmieć: 

 

„Publiczne szkoły podstawowe, publiczne przedszkola oraz publiczne inne formy wychowania przedszkolnego, 

które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – niezależnie od podstawowej dotacji na uczniów tych 

jednostek oświatowych – otrzymują na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, dotację z budżetu 

Gminy Mieścisko w wysokości równej kwocie przewidzianej na takie dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 

rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę Mieścisko”. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w aktualnym brzmieniu jest w pełni uzasadnione. 

Id: 95BE86C8-1531-425E-B912-172D5ED3ACBE. Podpisany Strona 2




